
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 11 Белоглинского района» 

ПРИКАЗ 
от 01.10.16 №345 

«О назначении лица, ответственного за антикоррупционные 
мероприятия» 

На основании Федерального закона РФ от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», Федерального закона РФ от 03.12-2012 г. 
№ 231-ФЗ «О внесении в отдельные законодательные акты Российской Фе
дерации в связи с принятием Федерального закона «О контроле за соответ
ствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц 
их доходам», п.З Указа Президента РФ от 21.09.2009 г. № 1065, постановле
ния главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 24.08.2009 г. 
«О некоторых мерах по реализации Федерального закона «О противодей
ствии коррупции» 
приказываю: 

1. Назначить ответственной за профилактику коррупционных и иных 
правонарушений Петлинскую С.А., зам. директора по УВР. 

2. Возложить на Петлинскую С.А. следующие функции: 
2.1 .Обеспечение соблюдения работниками правил внутреннего трудо
вого распорядка; 
2.2. Оказание работникам консультативной помощи по вопросам, свя
занным с применением на практике кодекса профессиональной этики 
педагогических работников МБОУ СОШ №11. 
2.3.Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, спо
собствующих возникновению конфликта интересов; 
2.4. Подготовка документов и материалов для привлечения работников 
к дисциплинарной ответственности; 
2.5.0рганизация правового просвещения и антикоррупционного обра
зования работников; 
2.6. Под готовка планов противодействия коррупции и отчетных доку
ментов о реализации антикоррупционной политики в МБОУ СОШ № 
11 
2.7.Информирование правоохранительных органов о случаях корруп
ционных правонарушений. 

3. Утвердить план работы МБОУ СОШ № 11 Белоглинского района по про
тиводействию коррупции на 2016-2017 учебный год. 

4 . Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ СОШ № 1 1 : ( А . А . Чеченева) 
С поиказом ознакомлены: 


